[image: image1.png]

                                                                             ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
от ______________                                                                                 №________

ст - ца Староминская
О внесении изменений в приложение к постановлению от 15 февраля 2016 года № 151 «Об  утверждении  административного регламента                       предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на                       установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей                             территории,  аннулирование таких разрешений»»
Руководствуясь Законом Краснодарского края от 29.04.2016 года № 3395-КЗ "О внесении изменения в Закон Краснодарского края "Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края", статьей 31 Устава муниципального образования Староминский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение  (далее «Приложение») к постановлению от                15 февраля 2016 года № 151 «Об  утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на                       установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей                             территории,  аннулирование таких разрешений»»  следующие изменения:
1) подпункт  1 пункта 2.13. раздела 2 изложить с следующей редакции:
« 1) Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) обеспечиваются:
-  условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором предоставляется муниципальная услуга, а также  беспрепятственное пользование транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположен объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению), в которых предоставляется услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля,

- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск собаки – проводника на объект (здания, помещения), в котором  предоставляется муниципальная услуга;
- оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.».
2) дополнить Приложение пунктом 3.4.4. следующего содержания:
«3.4.4. Заявители (представители заявителей) помимо прав, предусмотренных федеральным законодательством и законодательством Краснодарского края, при предоставлении государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу имеют право на обращение в любой многофункциональный центр вне зависимости от места регистрации заявителя (представителя заявителя) по месту жительства, места нахождения объекта недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа. Предоставление государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу обеспечивается при личном обращении заявителя (представителя заявителя) по месту пребывания заявителя (представителя заявителя) в многофункциональный центр с заявлением о предоставлении государственной (муниципальной) услуги.

Условием предоставления государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме".

При предоставлении государственных и муниципальных услуг по экстерриториальному принципу многофункциональный центр:
1) принимает от заявителя (представителя заявителя) заявление и документы, представленные заявителем (представителем заявителя);

2) осуществляет копирование (сканирование) документов, представленных заявителем (представителем заявителя), в случае, если заявитель (представитель заявителя) самостоятельно не представил копии документов личного происхождения, а в соответствии с административным регламентом предоставления государственной (муниципальной) услуги для ее предоставления необходимо представление копии документа личного происхождения (за исключением случая, когда в соответствии с нормативным правовым актом для предоставления государственной (муниципальной) услуги необходимо предъявление нотариально удостоверенной копии документа личного происхождения);

3) формирует электронные документы и (или) электронные образы заявления, документов, принятых от заявителя (представителя заявителя), копий документов личного происхождения, принятых от заявителя (представителя заявителя), обеспечивая их заверение электронной подписью в установленном порядке;

4) с использованием информационно-телекоммуникационных технологий направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные уполномоченным должностным лицом многофункционального центра, в исполнительные органы государственной власти Краснодарского края, органы местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственные им организации, предоставляющие соответствующую государственную (муниципальную) услугу.
Результаты предоставления государственных (муниципальных) услуг по экстерриториальному принципу в виде электронных документов и (или) электронных образов документов заверяются уполномоченными должностными лицами исполнительных органов государственной власти Краснодарского края, органов местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственных им организаций, уполномоченных на принятие решения о предоставлении государственной (муниципальной) услуги. Заявитель (представитель заявителя) для получения результата предоставления государственной (муниципальной) услуги на бумажном носителе имеет право обратиться непосредственно в исполнительный орган государственной власти Краснодарского края, орган местного самоуправления в Краснодарском крае, подведомственную им организацию, уполномоченные на принятие решения о предоставлении государственной (муниципальной) услуги.»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Староминский район

                   В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский район от  ___________________  №  ________
«О внесении изменений в приложение к постановлению от 15 февраля 2016 года № 151 «Об  утверждении  административного регламента                       предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на                       установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей                             территории,  аннулирование таких разрешений»»
Проект внесён:
Управлением имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

Начальник управления                                                                          О.А. Пасенко
Проект подготовлен:

Начальником отдела имущественных отношений

управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Староминский район

          Н.В. Петренко
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования,
начальник управления сельского хозяйства                                                                                 администрации муниципального образования

Староминский район                                                                               В.А. Гавриш
Начальник юридического отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                                                О.В. Гавриш
Начальник отдела делопроизводства

управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район

                                С.А. Слынько
Заявка на рассылку:

Управление имущественных отношений администрации МО Староминский район (Пасенко) - 2

Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства администрации МО Староминский район – 1

Всего - 3